2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 161
23.08.2022

О готовности образовательных организаций города Перми
к началу 2022-2023 учебного года
Заслушав и обсудив информацию администрации города Перми
о готовности образовательных организаций города Перми к началу 2022-2023 учебного года,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города Перми представить в Пермскую городскую Думу:
2.1 до 01.11.2022  информацию о готовности образовательных организаций города Перми к осуществлению обучения в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального и основного общего образования, утвержденными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286, 287, а также к обеспечению соблюдения стандарта церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации, утвержденного Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации 06.06.2022;
2.2 информацию об организации внеурочной деятельности и групп продленного дня в образовательных организациях города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин

image1.wmf